पोर्टस भर्ती

		<u>पाटत नेता</u>				
1. संविद		(आई) इंफेन्ट्री बिगेड ग्रुप पोर्टर कम्पनी संख्या 01 व 02, <u>179 दिनों</u> की अवधि के ि अस्थाई) आघार पर निम्नलिखित सिविल मजदूरों (पोर्टस) को भर्ती करेगा :–				
	(क)	मेट और अन्य सिविलिनय – 110				
	(ख)	पोर्टर्स – 1040.				
	(ग)	सफाईवाला – 50				
		<u>——</u> कुल 1200				
2.	<u>पात्रत</u>	ा मानदण्डः—				
	(क)	भारत का पुरूष नागरिक हो।				
	(ख)	उसकी आयु 28 अप्रैल 2023 को 18 से 40 वर्ष के मध्य हो।				
	(ग)	वह चिकित्सीय रूप से स्वस्थ हो तथा किसी संकामक रोग से ग्रस्त न हो।				
(घ) वह मतदाता पहचान पत्र, राशन कार्ड, आधार कार्ड / प्रमाण पत्र धारक हो।						
	(ঙ়)	उसे कभी कोई कारावास नहीं हुआ हो (व्यक्तिगत द्वारा इस संबंध में स्थानीय पुलिस से चरित्र प्रमाण पत्र लाना अनिवार्य होगा)				
3. की वे		का पंजीकरण ऑनलाईन होगा (https://himachalhillportercompany.org) पर नामांकन की तिथि से प्रारम्भ होकर 13 दिन तक मान्य रहेगा।				
4.	परीक्षा	स्थान . – अवैरी पाटी, रामपुर बुशहर जिला – कुल्लू (हिमॉचल प्रदेश)				
5.	साक्षात	कार का समय — 28 अप्रैल 23 से 07 मई 23 को प्रातः 0800 बजे से 1400 बजे तक				
6.	परीक्षा	फल घोषित				
7.	व्यक्ति	द्वारा लाए जाने वाले अनिवार्य दस्तावेज:-				
	(क)	जन्म व शिक्षा प्रमाण पत्र मूल और साथ तीन छाया प्रति लाना अनिवार्य होगा ।				
	(ख)	आधार कार्ड मूल और 03 छाया प्रति लाना अनिवार्य होगा जो स्वयं द्वारा				
	प्रतिहस्ताक्षरित हो।					
	(ग)	बैंक पासबुक मूल एवं साथ दो फोटो कॉपी (केवल स्टेट बैंक या पंजाब नेशनल बैक)				
	,(घ)	जन धन बैक खाता स्वीकार्य नहीं होगा।				
	(ঙ়)	निवास प्रमाण पत्रं मूल एवं एक छाया प्रति एवं 10 राजस्व टिकट लाना अनिवार्य है।				
	(च)	मोबाइल नम्बर अपना और अपने NOK देना अनिवार्य होगा।				
	फोटोग्	गफ				
		(i) व्यक्तिगत की फोटो (रंगीन) - 06				
		(ii) एन. ओ. के. (रंगीन) - 04				

01 जनवरी 2023 के पश्चात् राजपत्रित अधिकारी द्वारा जारी चरित्र, प्रमाण पत्र।

पुलिस स्टेशन से पुलिस सत्यापन प्रमाण पत्र, जो 01 जनवरी 2023 से पहले का न हो।

(छ)

(ज)

सुनिश्चित वेतन एवं भत्ता व अन्य सुविधाएं

(क) वेतन व भत्ता :-

कम सं.	श्रेणी	मूल वेतन (₹)	डी. ए. मूल का 5% (₹)	फील्ड भत्ता +एचएए मूल वेतन का (10+5%) (₹)	कुल वेतन (₹)
(i)	मेट/बारबर/वॉशरमैन/कुक/टेलर /ईक्यूपीटी रिपेयर/कारपेंटर/ इलेक्ट्रीशियन आदि	रिपेयर/कारपेंटर/		2700/-	30,060/-
(ii)	पोर्टर	18,000/-	9360/-	2700/-	30,060/-
(iii)	सफाईवाला	18,000/-	9360/-	, 2700/-	30,060/-

- (ख) राशन : व्यक्ति को आपॅरेशनल/फील्ड/मॉडिफाईड/फिल्ड एरिया में सेवा के दौरान कम्बेटेंट सैनिकों के मापक के अनुसार पर निःशुल्क राशन प्रदान किया जाएगा।
- (ग) चिकित्सा सुविधाएं : व्यक्ति को कार्य के दौरान व्यक्तिगत चोटिल होने या गंम्भीर बिमारी से ग्रसित होने पर सैन्य व सिविल अस्पताल में केवल स्वयं के लिए निःशुल्क चिकित्सा उपचार प्रदान किया जाएगा।
- (घ) <u>अनुशासन</u> : संविदा अविध के दौरान, वह व्यक्ति सेना अधिनियम व नियमों के अधीन होगा।

कोविड-19 उम्मीदवार को कोविड - 19 का वैक्सीन प्रमाण पत्र लाना होगा।

- (ड़) कुछ ऐसे पद जो कि आर्टेंसियन कंट्रक्शन, ऑपरेर्ट्स, कारपेंटर्स, इलेक्ट्रीशियन,प्लम्बर, वेल्डर, फिटर और निर्माण कार्य करने वाले व्यक्ति को प्राथमिकता दी जायेगी।
- (च) साईबर सुरक्षा. चयनित अभ्यर्थी को यह सुनिश्चित करना अनिवार्य है कि उसे सेना सुरक्षा सम्बन्धी जो भी दिशा निर्देश प्राप्त होते है वह उनका अनुपालन करेगा व सेना कि सूचना किसी भी शोशल मिडिया के साथ साझा नहीं करेगा। और किसी भी राष्ट्रविरोधी संस्था का हिस्सा नहीं बनेगा।

PRESS RELEASE

1. (Port		(I) Inf Bde Gp Porter Coy No 1 a contractual (temporary) basis f	& 02 will be recruiting the following Civ labours or duration of 179 days :-			
	(a)	Mates and other civilians	- 110			
	(b)	Porters	- 1040			
	(c)	Safaiwala	- 50			
		Total	1200			
2.	Eligi	bility Criteria:-				
	(a)	Only Male citizen of India.				
	(b) Should be between 18 to 40 years of age as on 28 Apr 2023.					
	(c) any c	Individual should be medically/contagious disease.	Physically fit and should not be suffering from			
	(d) Card	Individual should be in posse /Certificate from village panchaya	ssion of Voter ID Card, Ration Card, Aadhar t.			
	(e) this e	Should not have undergone any effect to be brought by the individu	imprisonment (Local police station certificate to al at the time of recruitment).			
3. http: days	s://hir		will be done online through rg. The online registration portal is open for 13			
4.	Place	e of Test - Aver	ipatti, Rampur bushar, Distt-Kullu, (HP).			
5.	Time	& Date of Test - 0800	Hrs to 1400 Hrs from 28 Apr to 07 May 2023.			
6.	Decla	are of Result - 05 M	ay 2023 and 10 May 2023.			
7.	Documents required to be brought by the individual:-					
	(a)	Aadhaar Card in original alongwith three photocopies duly attested.				
	(b)	Bank Pass Book (SBI/PNB Only) in original alongwith two photocopies.				
	(c)	No Jan Dhan Bank Account is admissible.				
	(d)	Domicile cert & Revenue Stamp	p-10			
	(e)	Mobile No (Own & NOK).				
	(f)	Single Photo (Colour) - 06				
	(g)	Jt Photo with NOK (Colour) - 04				
	(h)	Character certificate issued by a Gazetted Officer on or after 01 Jan 2023.				
	(j) duly	Birth and Education certificate in original alongwith three photocopies of each attested.				
	(k) than	Police verification certificate from 01 Jan 2023.	n the nearest police station in original not earlier			

8. Entitlements:

(a) Wages and Allowance

S. No	Category	No of Post	Basic Pay (Rs)	DA (Rs)	Field Allces +HAA (10%+5%) of basic pay (Rs)	Total Pay (Rs)
(i)	Mate/Barber/ Washerman/ Cook/Tailor/Eqpt Repairer /Carpenter/Electrician etc		18000/-	9360/-	2700/-	30,060/-
/ii)	Porter		18000/-	9360/-	2700/-	30,060/-
(iii)	Safaiwala		18000/-	9360/-	2700/-	30,060/-

- (b) Ration: Individual will be provided with free rations at the scale of combatant soldiers, when serving in operational/field/modified field areas.
- (c) <u>Medical Facilities</u>: Individual will be provided with free medical treatment to the extent feasible for self only in Military and Civil Hospitals, for injuries, ailments/disease sustained by the individual while at work.
- (d) <u>Discipline</u>: During the period of contract, the individual will be subject to Army act and Army Rules. If his performance and behaviours found unsatisfactory, his contract will be terminated and will be put in blacklist for three years & indl would not be able to participate in Rect Rally.
- (e) COVID-19. Candidates to carry COVID -19 Vaccination certificate.
- (f) Traders like Mason, Artesian Construction, Operators, Carpenter, Electrician, Plumber, Welder, Fitter and individual with knowledge of construction work will be preferred.
- (g) <u>Cyber Security.</u> It is Mandatory for the selected candidates to ensure that whatever guidelines are received regarding army cyber security. He will follow them and will not share Army information with any Social Media and will not become a part of any Anti National Organisation.